

0000039

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORESCalle El Pedregal, Blvd. Cancillería, a 500 mts. al Poniente
del Campus II de la Universidad "Dr. José Matías Delgado"
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador, C.A.**ORDEN DE COMPRA N° 0539 / 2022**

FECHA: 19/12/2022

Solicitud de Compra No.: USG-01/2022

SUMINISTRANTE: ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V. Fax: _____

NIT: _____ DUJ: _____ NRC: _____ Tel.: _____

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO

NIT:
NRC

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO , SEGÚN DETALLE:			
1	DESTORNILLADOR CUBO PRO 1/4" STANLEY 691838	\$4.80	\$4.80
30	BATERIA ALCALINA 9V CUADRADA DURACELL	\$4.66	\$139.80
1	BROCA DE PALETA 1/4" TACTIX 411681	\$1.46	\$1.46
1	BROCA PARA	\$5.33	\$5.33
1	BROCA PARA	\$5.33	\$5.33
20	BROCHA DE CERDA 2" TACTIX 290803	\$2.03	\$40.60
20	BROCHA DE CERDA 3" TACTIX 290805	\$4.26	\$85.20
30	CABLE ELECTRICO VULCAN TSJ 3X10	\$3.58	\$107.40
10	CADENA DECORADA ZINC RECTA 2 5438650-0726827	\$2.08	\$20.80
10	CANDADO LATON 60MM YALE 110.60	\$14.31	\$143.10
1	CARRETILLA PARA BULTO 300LBS PLATAFORMA 7138415	\$76.46	\$76.46
4	CARRETILLA RUEDA DE HULE 4 FT C.A.	\$41.66	\$166.64
5	CARRETILLA PARA BULTO 400LBS RECTA	\$58.15	\$290.75
2	CEPILLO PARA CARPINTERO #3 STANLEY 12-163	\$24.20	\$48.40
1	CINTA METRICA 5 MTS MILWAUKEE 48227718	\$6.76	\$6.76
1	CINTA METRICA 30 MTSX1/2" FIBRA VIDRIO STANLEY 34262	\$17.94	\$17.94
10	CINTA METRICA 8 MTSX1" GLOBAL PLUS STANLEY 30-626	\$10.42	\$104.20
3	CINTURON CON PORTA HERRAMIENTA I370X3P	\$34.87	\$104.61
1	CUBETA PARA MASILLA 12" AI 812 6395/2063733	\$22.80	\$22.80
1	CUBO 1/4-3/8" COMBINADO MM Y PULGADAS 365025 S/39	\$67.85	\$67.85
1	DESTORNILLADOR PRO STANLEY 69170 S/6	\$16.40	\$16.40
1	DESTORNILLADOR CUBO PRO 3/8" STANLEY 69185B	\$4.80	\$4.80
1	DESTORNILLADOR CUBO 3/8" CONFORT TACTIX 205709	\$2.86	\$2.86
1	ESCALERA ALUMINIO DE 2 BANDAS 8' TIPO II 385LBS/175KG	\$113.49	\$113.49
1	ESCALERA ALUMINIO DE EXTENSION 24' TIPO III 200LBS/90KG	\$198.86	\$198.86
4	ESCOBA PARA INTERIOR EXTERIOR NOVICA CASA RUA 167-1642 S/2	\$11.59	\$46.36
1	ESCUADRA PARA CARPINTERO 10" PROFESIONAL 46534	\$15.48	\$15.48
1	CENTRO PUNTO 1/32"- 3/3" TACTIX 230033 S/3	\$4.80	\$4.80
2	ESPATULA PARA TABLAYESO 10" METAL TACTIX 28021	\$6.54	\$13.08
1	GAS PROPANO 14OZ TX9 304182	\$15.48	\$15.48
10	GUANTES ANTICORTE N1 HI-VIS MILWAUKEE 48-73-8913-XL	\$7.16	\$71.60
1	GUANTES DE CUERO Y LONA REFUERZO L TR-430RB	\$2.86	\$2.86
15	CORDEL NYLON 3/8"X10MT CRUDO 10	\$10.92	\$163.80
5	DISCO LJA ZIRCONIO 4.1/2" 120 ARTICULADO DW8310	\$5.77	\$28.85
5	DISCO LJA FLAP 4.1/2"X7/8" GRANO 60 FALCON 3M 769F	\$4.80	\$24.00
5	DISCO LJA FLAP 4.1/2"X7/8" GRANO 40 FALCON 3M 769F	\$4.80	\$24.00
1	LLAVE CANGREJA 6" STANLEY 87431	\$7.04	\$7.04
1	LLAVE MIXTA 3/8-1.1/4" STANLEY 86-970 S/14	\$68.92	\$68.92
1	LLAVE MIXTA 7-24MM STANLEY 86-081 S/14	\$49.90	\$49.90
1	LLAVE MIXTA 7-24MM STANLEY 86-081 S/14	\$49.90	\$49.90
1	MANOMETRO 3 MANGUERAS REFRIGERACION QM336	\$36.80	\$36.80
1	MARTILLO PARA CARPINTERO 16OZ MANGO FIBRA TACTIX 22:017	\$5.33	\$5.33
1	MOCHILA MULTIUSOS 18 COMPARTIMIENTOS TACTIX 323147	\$58.15	\$58.15
4	PALA PUNTA REDONDA MANGO CORTO IMACASA 13336	\$7.28	\$29.12
4	PALA PARA BASURA CON MANGO REYNERA 3-0-2239G- 3	\$3.64	\$14.56
VALOR EN LETRAS:			
DOS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS 67/100 DOLARES PASAN.....			\$2,526.67

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administración Financiera de la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un servicio y la Acta de recepción de Almacén, si es un Suministro.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo GeneralCOMP. PRESUPUESTARIO: 6203

LIC. CLARISA DE ARTEAGA

DIRECTOR (A) UACI

LIC. OSCAR MAURICIO FIGUEROA TORRES

ACUERDO No. 2538/2022

ADJUDICACIÓN

Original PROVEEDOR

Santiago Méndez Rojas
Director de la Unidad Financiera Institucional
DIRECTOR DA

0000036

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORESCalle El Pedregal, Blvd. Cancillería, a 500 mts. al Poniente
del Campus II de la Universidad "Dr. José Matías Delgado"
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador, C.A.**ORDEN DE COMPRA N° 0540/2022**

FECHA: 19/12/2022

Solicitud de Compra No.: USG-01/2022

SUMINISTRANTE: **ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**

Fax:

NIT: _____ DUI: _____ NRC: _____

Tel.: _____

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO

NIT:
NRC

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO, SEGÚN DETALLE:	VIENEN...	\$2,526.67
4	PIOCHA 5LBS CON MANGO 18647	\$14.50	\$58.00
1	LLANA PARA ALBANIL 11X5" DENTADA BELLOTA	\$5.38	\$5.38
2	MARCADOR INDUSTRIAL FINO NEGRO MILWAUKEE 48223100	\$2.67	\$5.34
1	PUNTA ATORNILLADOR PHILLIPS #2 1" DEWALT DWAF2002B25 S/25	\$10.18	\$10.18
10	PUNTA ATORNILLADOR PHILLIPS #2X1" MILWAUKEE 48324712	\$0.72	\$7.20
2	REGLETA 6 SALIDAS 1.5" BLANCA S/2 POWERZONE	\$13.10	\$26.20
1	PORTA TIZA JABONOSA RL80140	\$3.84	\$3.84
20	RODILLO PARA PINTAR 9"X3/8" FAN19 MICROFIBRA	\$1.99	\$39.80
10	SIERRA PARA MARCO DIENTE ORDINARIO ULTRA1812	\$0.97	\$9.70
1	TALADRO PERCUTOR 1/2" 20V 5A MAX DEWALT DCD996P2 BRUSHLESS	\$395.25	\$395.25
1	TENAZA DE PRESION 6.1/2" PUNTA LARGA STANLEY 84396	\$9.61	\$9.61
1	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9" TACTIX 200114	\$8.68	\$8.68
1	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9" PROF STANLEY 84-154LA	\$14.36	\$14.36
1	TENAZA DE PRESION PARA HOJALATERO 8" STANLEY 84-398	\$11.59	\$11.59
1	TOMA MULTIPLE CON SUPRESOR 6 SALIDAS BLANCO	\$3.34	\$3.34
10	TOMA PARA EXTENSION HEMBRA 15A 2227KOB131	\$1.56	\$15.60
2	TOMA MACHO POLARIZADO PS5266X	\$4.80	\$9.60
25	WIPE DE TELA	\$0.72	\$18.00
1	DESTORNILLADOR CUSHIONGRIP STANLEY STMT66676-840 S/10	\$16.00	\$16.00
6	PUNTA ATORNILLADOR DOBLE #2/8 2" DEWALT DW2024B	\$1.16	\$6.96
1	PRENSA C 2" TACTIX 215001	\$2.28	\$2.28
1	DESTORNILLADOR CUBO PRO 7/16" STANLEY 69186B	\$6.31	\$6.31
1	TALADRO PERCUTOR 1/2" 20V 5A MAX DEWALT DCD996P2 BRUSHLESS	\$395.25	\$395.25
1	CAJA PARA HERRAMIENTA 26" PLASTICA TACTIX 32032	\$53.30	\$53.30
20	BANDEJA CON RODILLO 9" 4" Y BROCHA KVI02	\$8.68	\$173.60
1	CINTA METRICA 5	\$5.77	\$5.77
1	ESCALERA ALUMINIO DE 2 BANDAS 6' TIPO II 225LBS/102KG	\$78.00	\$78.00
1	MEZCLADOR DE PINTURA 600MM TACTIX 298213	\$4.08	\$4.08
2	NIVEL RESINA 18" STANLEY 42-467	\$6.31	\$12.62
1	CARTABON 24" STANLEY 45-600	\$9.66	\$9.66
30	BATERIA ALCALINA AAA ENERGIZER S/6 14350	\$4.57	\$137.10
50	BATERIA ALCALINA AA ENERGIZER S/6 12506	\$4.18	\$209.00
10	RODILLO PARA PINTAR 4" CON MANERAL 164 0439257	\$4.80	\$48.00
5	DISCO PARA ACERO INOX 4.1/2" PLANO MILWAUKEE 49944500	\$1.90	\$9.50
1	ESMERIL ANGULAR 4.1/2" 720W CRAFTSMAN CMG100	\$77.55	\$77.55
2	CUCHILLA RETRACTIL 18MM RPTO 0411301S/STHT11147 S/10	\$3.84	\$7.68
5	CUCHILLA RETRACTIL RPTO TACTIX 261503 S/10	\$3.30	\$16.50
1	BROCA DE PALETA 3/4" TACTIX 411689	\$2.72	\$2.72
1	LLAVE MIXTA 7-24MM STANLEY 86-081 S/14	\$49.90	\$49.90
1	BROCA DE PALETA 1.1/8" TACTIX 411694	\$3.01	\$3.01
1	BROCA DE PALETA 7/8" TACTIX 411691	\$2.72	\$2.72
1	ESCALERA ALUMINIO DE 2 BANDAS 4' TIPO II 225LBS/102KG	\$68.35	\$68.35
1	TIJERA PARA HOJALATERO CENTRO STANLEY 14-563	\$14.06	\$14.06
10	CANDADO LATON 50MM YALE 110.50	\$10.18	\$101.80
4	LAMPARA DE CABEZA LED FL19 365LM 1AAA COAST 7339625	\$24.20	\$96.80
VALOR EN LETRAS:			
CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 86/100 DOLARES PASAN.....			\$4,786.86

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administrativa Financiera de la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un proveedor, al Acta de recepción de Almacén, si es un Suministro.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo SocialCOMP. PRESUPUESTARIO: 6203

LIC. CLARISA DE ARTEAGA

DIRECTOR (A) UACI

LIC. OSCAR MAURICIO FIGUEROA TORRES

ACUERDO No. 2538/2022

ADJUDICACIÓN

Original **PROVEEDOR**Santiago Méndez Reyes
Director de la Unidad Financiera Institucional

DIRECTOR DAF

0000033

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORESCalle El Pedregal, Blvd. Cancillería, a 500 mts. al Poniente
del Campus II de la Universidad "Dr. José Matías Delgado"
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador, C.A.**ORDEN DE COMPRA N° 0541/2022**

FECHA: 19/12/2022

Solicitud de Compra No.: USG-01/2022

SUMINISTRANTE: **ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.** Fax: _____

NIT: _____ DUJ: _____ NRC: _____ Tel.: _____

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO

NIT:
NRC

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO, SEGÚN DETALLE:	VIENEN...	\$4,786.86
1	TENAZA PERICA 12" CRAFTSMAN CMHT81721	\$14.50	\$14.50
1	BROCA DE PALETA 1" TACTIX 411693	\$3.10	\$3.10
5	DISCO PARA ACERO INOX 4.1/2" PLANO MILWAUKEE 49944500	\$1.90	\$9.50
1	DISCO DIAMANTADO 4.1/2" SEGMENTADO DEWALT DW47452HP	\$8.68	\$8.68
5	EXTENSION PARA RODILLO 1.8-3.6MTS EFV36	\$31.97	\$159.85
5	EXTENSION ELECTRICA 25' 12/3 SJTW 34083	\$29.04	\$145.20
1	PUNTA ATORNILLADOR MIXTO TRUPER 17794 S/100	\$13.10	\$13.10
1	TENAZAS DE PRESION 10" CURVA Y PUNTA LARGA 6" MILWAUKEE 48-22-3602	\$33.90	\$33.90
1	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9.1/2" CRAFTSMAN CMHT81649	\$16.44	\$16.44
1	BROCA DE PALETA 3/8"- 1" BOSCH DSB5006 S/6	\$19.35	\$19.35
2	ESPATULA 4.1/2" FLEXIBLE ONSITE 721005	\$1.56	\$3.12
2	ESPATULA PARA TABLAYESO 6" METAL NPT60-A 1499011	\$2.86	\$5.72
2	CUCHILLA MULTIUSO MILWAUKEE 48221901	\$19.35	\$38.70
1	LLAVE CANGREJA 12" STANLEY 87-434LA	\$15.48	\$15.48
1	PUNTA 3/4"x12" ACE 2314201	\$5.53	\$5.53
1	BROCA MULTIUSO 1/4" BOSCH 2607002777	\$4.57	\$4.57
1	ESTORNILLADOR PRO STANLEY 69172 S/10	\$26.10	\$26.10
1	GUANTES ANTICORTE N5 TS SABRE 3350M	\$9.56	\$9.56
1	TENAZA PARA ARMADOR 8" STANLEY 84-281	\$5.33	\$5.33
1	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9" KLEIN CON ENTALLADORA D213-9NE-CR	\$48.44	\$48.44
1	PUNTA ATORNILLADOR MIXTO DE IMPACTO TACTIX 455828? S/28	\$14.50	\$14.50
2	LLAVE STILLSON 8" STANLEY 87621	\$8.63	\$17.26
20	RODILLO PARA PINTAR 4" MICROFIBRA TACTIX 293402	\$1.46	\$29.20
10	CANDADO LATON 20MM YALE 110.20	\$4.12	\$41.20
1	CINTA METRICA 5 MTS MILWAUKEE 48227718	\$6.76	\$6.76
1	CINTA METRICA 8 MTS MAGNETICA MILWAUKEE 48220326	\$25.46	\$25.46
2	MARTILLO PARA CARPINTERO 200Z 29MM STANLEY STHTS1371-840	\$6.75	\$13.50
1	DESTORNILLADOR CUBO PRO 5/16" STANLEY 691848	\$4.66	\$4.66
1	PRENSA C DE 6" TACTIX 215009	\$9.22	\$9.22
1	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9" KLEIN CON ENTALLADORA D213-9NE-CR	\$48.44	\$48.44
1	TENAZA DE PRESION 7" CURVA STANLEY 84-368	\$7.72	\$7.72
2	MARTILLO CABO ACERO 16 OZ STANLEY 51-081	\$11.06	\$22.12
1	PRENSA C DE 4" ONSITE 705004	\$4.57	\$4.57
1	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO EXTENSION 36" TIPO IA 300LBS/136KG	\$485.01	\$485.01
1	BROCA DE TITANIO 1/16"- 1/2" MILWAUKEE 48891105 S/20	\$48.44	\$48.44
1	MARCO CON SIERRA 12" PRO STANLEY 15098	\$16.98	\$16.98
20	BROCHA DE CERDA 1" TACTIX 290801	\$1.46	\$29.20
10	BROCA PARA CONCRETO 1/4"x4" DEWALT DW5224 Y	\$3.10	\$31.00
2	ANALIZADOR DE CIRCUITOS 125VAC 50/60HZ KLEIN RT110	\$9.66	\$19.32
1	ANTORCHA PARA SOLDAR MT245C MAG	\$33.90	\$33.90
1	CUBO 1/4-3/8" COMBINADO MM Y PULGADAS 365025 S/39	\$67.85	\$67.85
1	PRENSA C DE 3" TACTIX 215003	\$4.08	\$4.08
20	BROCHA DE CERDA 4" TACTIX 290806	\$5.14	\$102.80
20	BROCHA DE CERDA 6" POLIESTER ACE 1503580	\$5.33	\$106.60
3	LINTERNA RECARGABLE 19LEDS LP251L/LE251L	\$26.14	\$78.42
VALOR EN LETRAS:			
SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO 24/100 DOLARES PASAN.....			\$6,641.24

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administración Financiera de la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un servicio, al momento de recepción de Almacén, si es un Suministro.

LIC. CLARISA DE ARTEAGA
DIRECTOR (A) UACILIC. OSCAR MAURICIO EGUERO TORRES
ACUERDO No. 2538/2021

ADJUDICACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo G...
COMP. PRESUPUESTARIO: 6203Santiago Méndez Reyes
Director de la Unidad Financiera Institucional

DIRECTOR DAF

Original PROVEEDOR

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal, Blvd. Cancillería, a 500 mts. al Poniente
del Campus II de la Universidad "Dr. José Matías Delgado"
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador, C.A.

**ORDEN DE COMPRA N° 0542/2022**

FECHA: 19/12/2022

Solicitud de Compra No.: USG-01/2022

SUMINISTRANTE: ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V. Fax: _____

NIT: _____ DUJ: _____ NRC: _____ Tel.: _____

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO

NIT:
NRC

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO, SEGÚN DETALLE:	VIENEN...	\$6,641.24
1	LAMPARA DE TRABAJO LED RECARGABLE 50W 6000K P4650LM 100-240VAC LIPER	\$72.21	\$72.21
3	LLAVERO DE PRESION CON JUEGO DE MINI LLAVEROS KC602 7216120	\$5.10	\$15.30
3	CUCHILLA RETRACTIL 18MM RPTO 0411301S/STHT11147 S/10	\$3.84	\$11.52
1	TENAZA CON LLAVE AJUSTABLE ONSITE 700186 S/4	\$14.31	\$14.31
2	EXTENSION PARA MECANICO 50' 1078-50	\$30.02	\$60.04
1	LLAVE MIXTA 8-24MM TACTIX 370534 S/14	\$46.51	\$46.51
1	LLAVE MIXTA 6-19MM TACTIX 370501 S/9	\$22.26	\$22.26
1	CUBO PARA FONTANERIA 45041 S/5	\$20.32	\$20.32
10	TIZA JABONOSA	\$0.38	\$3.80
ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA:			
FECHA DE ENTREGA: 5 DIAS HABILES DESPUES DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA			
EMITIR FACTURA A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES			
VALOR EN LETRAS: SEIS MIL NOVECIENTOS SIETE 51/100 DOLARES			\$6,907.51

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administrativa Financiera de la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un proveedor el Acta de recepción de Almacén, si es un Suministro.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo GoeaCOMP. PRESUPUESTARIO: 6203

LIC. CLARISA DE ARTEASA

DIRECTOR (A) UAC

LIC. OSCAR MAURICIO FIGUEROA TORRES

ACUERDO No. 2538/2022

ADJUDICACIÓN

Original **PROVEEDOR**

Santiago Méndez Reyes

Director de la Unidad Financiera Institucional

DIRECTOR DAF

RESOLUCIÓN

1000

NOTA:

A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.

